
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » октября 2021 г. № h Ъ (о
с. Быстрый Исток

О присвоении имени Героя Советского Союза 
Анатолия Наумовича Кузьмина
муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Верх-Ануйская общеобразовательная 
средняя (полная) школа».

В целях увековечения памяти Героя Советского Союза Анатолия 
Наумовича Кузьмина, рассмотрев ходатайство начальника отдела 
администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной 
политике М.А.Дудниковой № 456 от 15.09.2021 г, администрация
Быстроистокского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Верх-Ануйская общеобразовательная средняя (полная) школа» 
имя Героя Советского Союза Анатолия Наумовича Кузьмина.

2. Изменить наименование муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верх-Ануйская общеобразовательная 
средняя (полная) школа» на следующее:

полное наименование: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Верх-Ануйская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Анатолия Наумовича Кузьмина»;

сокращенное наименование: МБОУ «Верх-Ануйская СОШ им. А.Н. 
Кузьмина».

3. Директору МБОУ «Верх-Ануйская средняя общеобразовательная 
школа имени Г ероя Советского Союза Анатолия Наумовича Кузьмина» Лессеру 
Олегу Александровичу внести изменения в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верх-Ануйская средняя
общеобразовательная школа имени Г ероя Советского Союза Анатолия 
Наумовича Кузьмина», в части наименования.

Произвести государственную регистрацию внесенных изменений в Устав 
муниципального' бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх- 
Ануйская средняя общеобразовательная школа имени Г ероя Советского Союза 
Анатолия Наумовича Кузьмина» в органах юстиции Российской Федерации по 
Алтайскому краю.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального образования Быстроистокский район в сети Интернет.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социально-экономическим 
вопросам Наливкину М.В.

Глава района

i

Д.А.Попов
/ Д л я  

распоряже
ний и поста 
ч новлений .

Дудникова Марина Анатольевна 
83857122511


